
MATUTINO

NOTURNO

Nº

16

17

Nº

1

2

3

4

5

Nº

6

7

8

9

10

22 5º -

HABILITAÇÃO:

2º

2º

2º

2º

Período

3º

3º

3º

3º

3º

Período

4º

4º

4º

26

27

CURSO:

CURRÍCULO:

Cód. Disciplina

GVNFG011

GPH07001

GPH07002

GPH07003

GPH07004

Cód. Disciplina

GVNFG010

GPH07005

GPG11032

GPH07006

GPH07007

Cód. Disciplina

160

80

PRÁT. PROF. IV - ANÁLISE DE RISCO POLÍTICO

MARKETING POLÍTICO

Disciplinas Optativas

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS

INGLÊS INSTRUMENTALGPNFG015

Cód. Disciplina

GPNFG012

PeríodoNº

80DISCIPLINA OPTATIVA-6º25

GPH070186º24

80

80

80

CH Total

160

80

80

CH Total

PRÁT. PROF. III - ANÁLISE DO PROC. DECISÓRIO E DE POLÍT. PÚBLICAS

TEORIA DAS ELITES

Disciplinas Obrigatórias

LEGISLAÇÃO E PROCESSO POLÍTICO

POLÍTICAS PÚBLICAS E POLÍTICA EXTERNA BRASILEIRA

ANÁLISE DE DADOS EM CIÊNCIA POLÍTICA

Disciplinas Obrigatórias

GPH07015

GPH07016

5º

5º

20

21

DISCIPLINA OPTATIVA

CH Total

80

80

80

160

80

CH Total

80

MÉTODOS QUALITATIVOS E QUANTITATIVOS

PRÁT. PROF. II - RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS

PARTIDOS POLÍTICOS E SISTEMAS ELEITORAIS

Disciplinas Obrigatórias

EMPREENDEDORISMO

Disciplinas Obrigatórias

HUMANIDADE, SOCIEDADE E ÉTICA

TEORIA POLÍTICA MODERNA E CONTEMPORÂNEA

GPH070144º19

GPH07012

GPH0701318

80

CH Total

80

80

80

80

80

INTRODUÇÃO À SOCIOLOGIA

Disciplinas Obrigatórias

INICIAÇÃO À PESQUISA CIENTÍFICA

FILOSOFIA POLÍTICA

INTRODUÇÃO AO ESTUDO DAS RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ECONOMIA POLÍTICA

ECONOMIA POLÍTICA E PENSAMENTO SOCIAL BRASILEIRO

GPH07010

GPH07011

14

15

STATUS: ATIVAREGIME: SERIADO

CH Total

80

160

80

80

BACHARELADO

Disciplinas Obrigatórias

INTRODUÇÃO À EDUCAÇÃO SUPERIOR

Nº

Cód. Disciplina

Cód. Disciplina

GPH07017

GVNFG013

GPH07008

GPH07009

Cód. Disciplina

2º

Período

GPH07 - CIÊNCIA POLÍTICA

GPH07B01 - 01 - 80H - TAGUATINGA

PRÁT. PROF. I  - INTRODUÇÃO À CIÊNCIA POLÍTICA

ECONOMIA

INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO

Período

1º

1º

1º

1º

1º

TURNO:

GVNFG008

Período

Período

6º

Nº

Nº

23

11

12

13



MATUTINO

NOTURNO

Nº

HABILITAÇÃO:

CURSO:

CURRÍCULO:

Cód. Disciplina

STATUS: ATIVAREGIME: SERIADO

CH Total

BACHARELADO

Disciplinas Obrigatórias

GPH07 - CIÊNCIA POLÍTICA

GPH07B01 - 01 - 80H - TAGUATINGA

Período

TURNO:

37

38

28

29

30

31

32

ESTUDOS DE PAÍSES E REGIÕES

HISTÓRIA DA FILOSOFIA MODERNA

HISTÓRIA DA FILOSOFIA CONTEMPORÂNEA

ANÁLISE DO DISCURSO

FILOSOFIA NO BRASIL E AMÉRICA LATINA

CLÁSSICOS DA FILOSOFIA

FORMAÇÃO POLÍTICA E ECONÔMICA DA AMÉRICA LATINA

ANÁLISE DE DADOS EM CIÊNCIA POLÍTICA

HISTÓRIA DO PENSAMENTO ECONÔMICO

ECONOMIA BRASILEIRA CONTEMPORÂNEA

GPG03042

GPG03032

HISTORIA ECONOMICA GERALGPG03026

2160CH Básica:

GPH02041

GPH07019

GPH07020

160

100

2420

CH Mínima Optativa:

CH Mínima Atividade Complementar:

CH Total:

GPG11041

GPH02058

GPH02056

GPH03043

GPH0304935

36

33

34


